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Punkt 157: Meddelelser

09/50636



Meddelelser 
- 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

- 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 



Punkt 158: Orientering om status for skolebyggerier

11/44211

Bilag

Hærvejsskolens byggestyregruppe

Referat Projektstyregruppemøde 04 - Lyreskovskolen

Beslutningsliste - Lyreskovskolen 14.08.2013

Høje Kolstrup Skole Byggestyregruppe 12.08.2013

Skolebyggerier økonomioversigter 21.08.2013



Orientering om status for skolebyggerier 
I denne sag orienteres der om status på igangværende og kommende byggeprojekter på skoleområdet. 
  
Kongehøjskolen 
Mandag den 19. august 2013 har Ejendomme samt Skole og Undervisning afholdt et møde med rådgiverne omkring 
gennemgang af de indkomne besparelsespriser for projektet. 
  
De væsentligste delprojekter, der nu udgår i forhold til det samlede udbudte projekt, for at anlægsrammen kan 
overholdes, er: 

l Tilbygningerne mellem de 3 udskolingsfløje udgår helt (disse var ikke del af byggeprogrammet). 

l Den nye 1. etages bygning til mellemtrinnet (hvor den nuværende indskolingsbygning ligger) udgår helt og den 
nuværende indskolingsbygning bevares. Der udføres dog ventilation for at forbedre indeklimaet. Bygningen 
påtænkes fremover anvendt til Natur/Teknik og til specialundervisning. 

l Fagklassebygningens klimaskærm renoveres ikke inden for projektets anlægsramme (indvendige 
ombygninger og renoveringer udføres). 

l Den mindre tilbygning til lærerværelset på Tøndervej udføres ikke, men medtages i entrepriseaftalen som en 
option. 

l Administrationsbygningen på Dronning Margrethes Vej tages i brug stort set som den fremstår i dag. Dog 
opgraderes netværksinstallationer og andre elinstallationer i nødvendigt omfang. 

Derudover er der en række mindre tilpasninger og entreprenørydelser, der ændres eller udgår, men ingen af dem vil 
have nogen væsentlig indflydelse på bygningernes funktionalitet og de fysiske pædagogiske/læringsmæssige 
rammer. En fuldstændig liste vil foreligge sammen med den endelige budgetoversigt for byggeriet. 
  
Rådgiverne påbegynder nu en omprojektering med henblik på at udfærdige et grundlag for en entrepriseaftale med 
de billigst bydende, således at byggeriet kan påbegyndes ca. 1. oktober 2013. 
  
Senest i begyndelsen af september 2013 vil det være muligt at udfærdige en samlet og endelig budgetoversigt for 
projektet. 
  
Høje Kolstrup Skole 
Forslaget til sammensætningen af en byggestyregruppe for projektet er godkendt af direktørerne for henholdsvis 
Teknik, Miljø og Erhverv og for Børn og Skole i henhold til de administrative retningslinjer for byggeri. 
Byggestyregruppens sammensætning fremgår af bilag 4. 
  
Arbejdet fortsætter i henhold til tidsplanen udarbejdet af Ejendomme, som vil indgå i en aftale med en 
bygherrerådgiver omkring udbud af projektet i totalentreprise. 
  
Lyreskovskolen 
Hovedterminerne i tidsplanen for Lyreskovskolen er fortsat som følger: 
  

  
Arbejdet fortsætter efter tidsplanen. 

Vedtagelse af lokalplan i Byrådet  30. okt. 2013 

Udbud af håndværksentrepriser  27. jan. 2014 

Licitation på håndværksentrepriser  14. marts 2014 

Opstart af byggeriet  14. april 2014 

Ibrugtagning af byggeriet  11. aug. 2015  



Referat fra projektstyregruppemøde nr. 4 er vedlagt som bilag 2. 
  
Stubbæk Skole - nyt overbygningsafsnit 
Byggeriet er afsluttet og indvielse afholdes fredag den 6. september 2013, kl. 14.00. 
  
Hærvejsskolen 
Den endelige sammensætning af Byggestyregruppen (bilag 1) er godkendt af direktørerne for henholdsvis Teknik, 
Miljø og Erhverv samt for Børn og Skole. 
Møde nr. 1 i Byggestyregruppen afholdes den 19. august 2013. 
  
Tinglev Skole - nyt indskolingsafsnit 
Bygningen er taget i brug og indvielsen er afholdt fredag den 16. august 2013. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

Taget til efterretning. 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 159: Ledelsesinformation pr. 31. juli 2013

13/8647

Bilag

LIS 31.7.2013 - S&D



Ledelsesinformation pr. 31. juli 2013 
Der er udarbejdet ledelsesinformation pr. 30. april 2013 på Skole- og Dagtilbudsudvalgets område. 

Økonomi og afledt drift 

På Skole- og Dagtilbudsudvalgets område er der på nuværende tidspunkt ikke grund til at forvente problemer med 
overholdelse af budgettet i 2013. 
  
Effekten af lockouten ses stadig i forbruget pr. 31.7. 2013. Skolernes forbrug er noget lavere end sidste år, også når 
der tages højde for lockouten. Men dertil kommer ca. 12 mio. kr., der vedrører lockouten.  
Lockoutmidlerne, der skal bruges af skolerne for at opnå minimumstimetal, forbliver på skolerne, og resten af 
midlerne er samlet i en pulje på skolernes fællesområde. 
  
De aftalestyrede enheder overfører mer-/mindreforbrug til næste år. 
  
Opfølgning af områdernes økonomi fremgår af vedlagte bilag. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at ledelsesinformationen pr. 31. juli 2013 tages til efterretning. 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

Taget til efterretning. 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 160: Anvendelse af resterende lockoutmidler

13/16679

Bilag

Oversigt over midler vedr. lockout.pdf



Anvendelse af resterende lockoutmidler 
Økonomiudvalget har på mødet den 22. maj 2013 ønsket at reservere nettobesparelsen vedr. lockouten til 
skoleområdet.  
Skole- og Dagtilbudsudvalget besluttede på mødet den 6. august 2013 at sende følgende forslag til høring i 
skolebestyrelserne:  
  
Skole og Undervisning foreslår, at Aabenraa Kommunes besparelse som følge af lockouten på 6,53 mio. kr. 
sendes retur til skolerne i forhold til besparelsen på den enkelte skole. 
De enkelte skoler planlægger, finansierer og gennemfører selv de indsatser, der er behov for - jf. den decentrale 
model – fx vedrørende: 

l Forberedelse af skolereformen  

l Udligning mellem skolernes niveau i forhold til it strategi, netværksløsninger mv. 

l Udligning af andre forhold, hvor der måtte være forskel på niveauet i skolerne og der er behov for eller 
ønske om tilpasning – herunder timetal, indretning mv.  

Høringsfristen er den 26. august 2013. Høringssvarene bliver fremlagt på Skole- og Dagtilbudsudvalgsmøde den 27. 
august 2013. 
  
Skole- og Dagtilbudsudvalget søger Økonomiudvalget om frigivelse af midlerne på baggrund af ovenstående forslag 
til anvendelse af midlerne.  
  
Børn og Skole foreslår, at pengene overføres til 2014. Dette vil give bedre mulighed for konkret planlægning. Det vil 
også sikre, at den enkelte skole ikke mister pengene som følge af et mindreforbrug på ud over 4 %, som vil betyde, 
at midlerne ikke længere kan overføres. 
  
Bilaget Oversigt over midler vedr. lockout er vedhæftet for at give mulighed for se de konkrete beløb for de enkelte 
skoler. Den sidste kolonne viser det beløb, som skolen/ institutionen har fået tilført til kompenserende undervisning. 
Den næstsidste kolonne viser det beløb, der er blevet trukket på den enkelte skole/institution i forbindelse med 
lockouten. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller,  
at de resterende midler efter lockouten sendes retur til skolerne i forhold til besparelsen på den enkelte skole, og 
at midlerne overføres til 2014 for at sikre, at den enkelte skole ikke mister pengene som følge af et mindreforbrug ud 
over 4 %. 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

Anbefales godkendt. 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 161: Folkeskolereformen

13/26870

Bilag

Baggrundsnotat - Fakta om skolereformen

Aftaleteksten

Udkast til proces og organisationsplan vedr. skolereform



Folkeskolereformen 
I denne sag orienteres der om Folkeskolereformen generelt og forslag til overordnet procesplan for gennemførelsen 
af skolereformen i Aabenraa Kommune fremlægges til behandling. 
  
Den 7. juli 2013 indgik Regeringen, Venstre og Dansk folkeparti en aftale om et fagligt løft af folkeskolen. Partierne 
er blevet enige om, at der fremover bliver en gennemsnitlig skoleuge på 30 timer i børnehaveklassen til 3. klasse, 33 
timer i 4.-6. klasse og 35 timer fra 7.-9. klasse.  
De omstridte aktivitetstimer er taget ud af aftalen og erstattet af de såkaldte understøttende undervisningsopgaver. 
  
Her er hovedpunkterne i aftalen: 

l En lektion med idræt, motion og bevægelse hver dag 

l Flere timer til dansk og matematik fra 4.-9. klasse 

l Eleverne får engelsk allerede fra 1. klasse 

l Eleverne får tysk eller fransk fra 5. klasse 

l Håndværk og design bliver nyt fag og erstatter sløjd og håndarbejde 

l Hjemkundskab fornys til madkundskab 

l Nyt Nationalt videncenter for historie og kulturarv 

l Flere valgfag fra 7. klasse 

l Folkeskolens afgangsprøver skal have øget betydning for optagelse på ungdomsuddannelserne 

l Øget forældreindflydelse og elevinddragelse 

l Styrket klasseledelse og mindsket uro i folkeskolen 

l Mere fleksible holddannelsesregler med tydeligere vægt på stamklassen 

l Alle lærere skal senest i 2020 have undervisningskompetence – svarende til linjefag – i de fag, de underviser i 

l Efteruddannelse af skoleledere, lærere og pædagoger i skolen 

l Et tættere samarbejde mellem lærere, pædagoger og medarbejdere med andre kompetencer 

l Korps af læringskonsulenter 

l Nyt Råd for Børns Læring 

l En række regelforenklinger af folkeskoleloven, så kommunerne og skolerne får større frihed til at tilrettelægge 
undervisningen i skolen 

Se bilagene ”Baggrundsnotat – Fakta om folkeskolereformen” og ”Aftaleteksten” for yderligere information om 
skolereformen. 
  
Forslag til procesplan for indførelse af elementerne i skolereformen i Aabenraa kommune indeholder de fire spor: 

l Politisk spor 

l Projektspor 

l Ledelsesspor 

l Fællesspor 

Bilaget ”Proces og organisationsplan vedr. skolereform i Aabenraa Kommune” indeholder en skematisk oversigt 
over de overordnede elementer i processen, ansvars og beslutningskompetencer samt tidsplan, som er afklarede/ 



kan planlægges på nuværende tidspunkt. 

Indstilling 

Børn og skole indstiller,  
 
at Proces- og organisationsplan vedr. skolereform i Aabenraa Kommune godkendes og 
 
at orienteringen om skolereformen tages til efterretning. 
  

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

1. at godkendt 
2. at taget til efterretning. 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 162: Økonomi folkeskolereformen
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Bilag

Økonomi Folkeskolereformen



Økonomi folkeskolereformen 
Den 7. juni 2013 indgik Regeringen, Venstre og Dansk Folkeparti en aftale om en folkeskolereform. Målsætningen 
er at give alle elever et fagligt løft og give eleverne de bedste muligheder for, at alle tager en ungdomsuddannelse. 
  
Reformen træder i kraft fra skoleåret 2014/2015, idet tid til faglig fordybelse og lektiehjælp frem til næste 
folketingsvalg bliver obligatorisk for skolerne at tilbyde, men et frivilligt tilbud for eleverne. 
  
Som led i økonomiaftalen mellem Regeringen og KL af 13. juni 2013 er der enighed om de økonomiske 
konsekvenser af reformen. Ifølge regeringsaftalen skal folkeskolereformen finansieres ved: 

l Omprioritering af lærernes arbejdstid i retning af mere tid sammen med eleverne 

l Den længere skoledag betyder, at eleverne vil tilbringe mindre tid i SFO (0.- 3. klasse), og andre fritidstilbud 
(4. – 6. klasse) 

l Afbureaukratisering 

l DUT- kompensation  

Den økonomiske konsekvens af folkeskolereformen i Aabenraa Kommune er beregnet under de beskrevne 
forudsætninger. Den forventede merudgift udgør 14,4 mio. kr. i 2014-tal (helårsvirkning). 
  

  

  
  
  
  
I vedlagte notat Økonomi Folkeskolereformen er forudsætninger og beregninger gennemgået og de foreslåede 
finansieringsmuligheder er beskrevet. 
  
Der er i notatet ikke taget højde for et evt. ekstraordinært midlertidigt løft af bloktilskuddet, som er en del af 
økonomiaftalen, da det endnu ikke er afklaret, hvorvidt Aabenraa Kommune får en andel af denne pulje. 
Det forventes, at der i august udmeldes et beløb vedr. 2014 og ikke overslagsårene. Der gives kun tilskud for et år 
ad gangen, da tilskuddet kan ændre sig fra år til år og fordelingsregler eller forudsætninger kan ændre sig.  

Økonomi og afledt drift 

Marginale udgifter ved reformen I alt (1.000kr.) 

Ændrede bruttoudgifter uden effektiviseringer m.m. 42.690 

Økonomisk effekt af simulerede ændringer -31.037 

Ændret forældrebetaling SFO 2.750 

I alt 14.403 

Finansieringsmuligheder  I alt (1.000kr.)  

Midler fra Staten (DUT) 4.200 

Uændret takst SFO 2.327 

Undervisningsprocent lærere 5.833 

Fælles faglighed 2.033 

Reduktion i tildelingen til fritidstilbud 4. – 6. kl. 9.962 

Reduktion i tildelingen til fritidstilbud 7 kl. + 3.236 

Strukturpuljen 4.900 



Økonomien i forbindelse med indførelse af den nye folkeskolereform fremgår af vedlagte notat. 
 
Økonominotatet omhandler udelukkende de forventede fremtidige driftsomkostninger på folkeskolen. 
Udgifter til forberedelse af skolereformen i 2014 foreslås finansieret af resterende lockoutmidler jf. sagen 
”Anvendelse af resterende lockoutmidler” på udvalgsmødets dagsorden. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at forudsætningerne for beregningerne af merudgifterne jf. vedlagte notat godkendes, og 
at udvalget prioriterer og beslutter hvilke finansieringsmuligheder, der ønskes benyttet. 
  

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

Afsnittet under Økonomi og afledt drift begyndende med ”Udgifter til forberedelse af skolereform i 2014 foreslås 
finansieret af resterende lockoutmidler jf. sag 160” slettes fra sagsfremstillingen, 
1. at godkendt 
2. at drøftet og videresendes til drøftelse på budgetseminaret 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  
  
  



Punkt 163: Anvendelse af strukturpuljen på skoleområdet 2014

12/3639



Anvendelse af strukturpuljen på skoleområdet 2014 
I denne sag skal Skole- og Dagtilbudsudvalget tage stilling til anvendelse og prioritering af strukturpuljen på 
skoleområdet for 2014. 
  
Ved vedtagelsen af den nye skolestruktur i Aabenraa Kommune blev det besluttet, at halvdelen af det opnåede 
provenu (strukturpuljen) skulle tilbage til skoleområdet som udviklingsmidler. 
  
I 2014 er strukturpuljen på 6,2 mio. kr. 
  
Der er tidligere afsat 1,3 mio. kr. til videreførelse af LP modellen i 2014. Implementeringen af LP modellen i Børn og 
Skole startede i 2012 og gennemføres i samarbejde med PPR. 
  
Skole og Undervisning foreslår, at de resterende 4,9 mio. kr. i 2014 anvendes på følgende indsatser/ projekter: 

l Tiltag i forbindelse med den nye skolereform - tilskud til lokale tiltag på baggrund af mulighederne i den nye 
skolereform 

l Ønsker/forslag fra skolebestyrelserne 

Anvendelse af strukturpuljen skal ske i dialog med skolebestyrelserne. Ovenstående forslag sendes i høring i 
skolebestyrelserne. Bestyrelserne tilkendegiver i deres høringssvar, hvilke tiltag og indsatser de foreslår gennemført 
og, hvad den enkelte indsats forventes at koste.  
  
Svarfrist for indsendelse af høringssvar er den 27. september 2013. Endelig stillingtagen til anvendelse og 
prioritering af strukturpuljen vil ske på mødet i Skole- og Dagtilbudsudvalget den 8. oktober 2013. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller,  
at forslag til anvendelse af strukturpuljen drøftes, og 
at forslag til anvendelse af strukturpuljen 2014 sendes til høring i skolebestyrelserne. 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

Godkendt. 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 164: Evaluering af ressourcemodel til fritidstilbud for 4. - 6. årgang

10/7654



Evaluering af ressourcemodel til fritidstilbud for 4. - 6. årgang 
Udvalget skal i denne sag tage stilling til, om forslag til fire evalueringspunkter vedrørende ressourcemodellen for 
SFO2 skal sendes til høring på skolerne. 
  
I november 2012 traf Byrådet beslutning om, at der skulle etableres et fritidstilbud på samtlige skoler for 4. – 6. 
klasse. Ved samme lejlighed blev det besluttet, at ressourcemodellen skulle evalueres i foråret 2013. Da oprettelsen 
af tilbuddene først bliver endelig gennemført i løbet af august/ september 2013, gennemføres evalueringen først i 
løbet af efteråret 2013. 
  
Skole og Undervisning foreslår, at evalueringen af ressourcemodellen omfatter følgende fire punkter, som sendes til 
høring på skolerne: 

l Forældrebetalingen: Virkningen af søskenderabatten og fripladsordningen afhænger af antallet af indmeldte 
børn med søskende i dyrere tilbud og er dermed forskellig skolerne imellem. Skal der oprettes en central pulje 
– finansieret af budgetrammen – der udligner denne forskel? 

l Reguleringsordningen: Virkningen af reguleringen på de enkelte skoler afhænger af antallet af indmeldte børn 
på samtlige skoler. Skal der oprettes en central pulje – finansieret af budgetrammen – der fungerer som en 
bufferpulje, sådan at de enkelte skoler kun reguleres ved årsskiftet? 

l Socioøkonomiske forhold: Skal fordelingen af midler efter socioøkonomiske forhold opretholdes? 

l Vedrørende ressourcemodellen: Skal antallet af åbningstimer indgå som et parameter i fordelingen af 
budgetrammen? 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
 
at evalueringspunkterne sendes til høring i skolerne.  

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

Godkendt. 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 165: Dagtilbudsstruktur - Guldbjergparkens Børnehave
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Bilag

Henvendelse fra FDDB vedrørende Flytning af Guldbjergparkens Børnehave

Anlægsbudget ved ombygning af Borgmester Finks Gade 17



Dagtilbudsstruktur - Guldbjergparkens Børnehave 
I denne sag skal udvalget behandle en henvendelse fra Foreningen De Danske Børneinstitutioner i Aabenraa 
(FDDB), om flytning af den selvejende institution Guldbjergparkens Børnehave fra lejemålet i Præsteskoven 4 til 
Borgmester Finks Gade 17 (tidligere Anna Gydebæks Fritidshjem). 
  
Byrådet har den 27. juni 2012 godkendt det samlede strukturoplæg for 0-6 års området i Aabenraa Kommune. 
For Guldbjergparkens Børnehave omfatter godkendelsen; 

l ”at bestyrelsen for Guldbjergparkens børnehave undersøger mulighederne for at flytte til andre lokaler med 
henblik på at nedbringe de bygningsmæssige udgifter”  

l ”at bestyrelsen for Guldbjergparkens Børnehave undersøger mulighederne for sammenlægning/samdrift med 
en eller flere institutioner i området for at optimere bæredygtigheden.” 

Skole- og Dagtilbudsudvalget har den 29. januar 2013 behandlet en henvendelse fra FDDB vedr. flytning af 
Guldbjergparkens Børnehave til Borgmester Finks Gade 17. 
Skole- og Dagtilbudsudvalget besluttede i den forbindelse;  

l ”at sagen med baggrund i områdets børnetal tilbagesendes til FDDB med anmodning om, at FDDB i 
samarbejde med forvaltningen undersøger alternative muligheder for at optimere bæredygtigheden, jf. 
Byrådets strukturoplæg af 27. juni 2012.” 

FDDB og forvaltningen har efterfølgende drøftet alternative muligheder for at optimere bæredygtigheden. 
  
FDDB har den 7. august 2013 sendt en ny henvendelse til Skole- og Dagtilbudsudvalget vedr. flytning af 
Guldbjergparkens Børnehave. FDDB oplyser, at de ikke ser anden mulighed for driftsoptimering, herunder reduktion 
af institutionens faste omkostninger, end en flytning til lokalerne Borgmester Finks Gade 17, der er ejet af FDDB. 
  
FDDB har iværksat en renovering af ejendommen, som dermed bliver indrettet til børnehavebørn. Renoveringen, 
som på baggrund af myndighedskrav bl.a. omfatter installation af mekanisk ventilation og automatisk 
brandalarmeringsanlæg (ABA), beløber sig til en samlet forventet udgift på 997.573 kr. inkl. moms. Denne udgift vil 
FDDB finansiere via et fastforrentet realkreditlån (hovedstol 1.050.000 kr., renteprocent 3,088, første års ydelse 
78.845 kr., bidragssats 0,8 % pr. år, løbetid 20 år) med en årlig ydelse på 78.845 kr. 
  
I ejendommen indestår i forvejen realkreditlån med en årlig ydelse på 2.100 kr. (hovedstol 47.000 kr., renteprocent 4, 
årlig ydelse 2.115 kr., restløbetid 9 år, restgæld 14.742 kr.). Den samlede årlige ydelse vil dermed udgøre ca. 
81.100 kr.  
  
FDDB, som ejer bygningen, er villig til at stille ejendommen til rådighed for Guldbjergparkens Børnehave mod 
betaling af de årlige prioritetsydelser, løbende vedligeholdelse samt mod betaling af almindelige ejendomsudgifter i 
øvrigt. 
  
FDDB og den selvejende institution Guldbjergparkens Børnehave ansøger derfor om Skole- og Dagtilbudsudvalgets 
godkendelse af, at institutionen fra 1. november 2013 flyttes til Borgmester Finks Gade 17. 

Økonomi og afledt drift 

Der er afsat et årligt budget til bygningsdrift af Guldbjergparkens Børnehave på 556.000 kr. Heraf udgør husleje 
483.000 kr. 
  
Den fremtidige bygningsdrift af institutionen i Borgmester Finks Gade 17 forventes at udgøre 236.000 kr. Heraf 
vedrører 81.100 kr. renter og afdrag på realkreditlån. 
  



Flytning af institutionen vil således nedbringe de bygningsmæssige omkostninger med 320.000 kr. 
  
En reduktion af de bygningsmæssige omkostninger vil samtidig bevirke en nedsættelse af bygningstilskud til 
kommunens privatinstitutioner på samlet set ca. 66.000 kr. årligt. 
  
Det samlede provenu bliver herefter 386.000 kr. 
  
Engangsudgifter til flytning af Guldbjergparkens Børnehave, herunder flytning af legeplads samt istandsættelse af 
lejemålet på Præsteskoven, er endnu ikke opgjort, og der er heller ikke taget stilling til, hvem der skal afholde 
udgiften.  
  
En eventuel flytning vil ikke udløse krav om deponering i det konkrete tilfælde. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at FDDBs ansøgning om flytning af Guldbjergparkens Børnehave til Borgmester Finks Gade 17 godkendes under 
forudsætning af, at der inden flytningen er udarbejdet en vedtægt, som Aabenraa Kommune kan godkende, 
at der inden flytningen er indgået en ny driftsoverenskomst mellem institutionen og Aabenraa Kommune, 
at der inden flytningen er udarbejdet en opgørelse over forventede engangsudgifter i forbindelse med flytningen samt 
indgået aftale om afholdelse af disse, 
at øvrige verserende sager med FDDB afklares samtidig, 
at Aabenraa Kommune betaler de årlige prioritetsydelser, løbende vedligehold og almindelige ejendomsudgifter 
under forudsætning af, at der indgås en aftale jf. ”Procedure til sikring af kommunens værdier i forbindelse med 
investering i ejendomme, som ikke tilhører Aabenraa Kommune”, 
at der af de frigivne midler overføres 81.100 kr. til Økonomiudvalget til finansiering af renter og afdrag på 
prioritetslånet, og 
at resten af det sparede driftsrationale, 304.900 kr., overgår til konto for udviklingsmidler på dagtilbudsområdet jf. 
ordningen, der er godkendt af Skole- og Dagtilbudsudvalget den 29. januar 2013. 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

Udsættes. 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 166: Dagtilbudsstruktur - Forstallé og Nygade Børnehaver

12/40973



Dagtilbudsstruktur - Forstallé og Nygade Børnehaver 
Byrådet har på mødet den 27. juni 2012 godkendt det samlede strukturoplæg for 0-6 års området i Aabenraa 
Kommune. 
  
For de to institutioner under FDDB - Forstallé Børnehave og Nygade børnehave blev det besluttet, ”at de to 
selvejende bestyrelser for Forstallé Børnehave og Nygade Børnehave arbejder videre med en sammenlægning af 
de to institutioner, når Nygade bygningen ikke længere anvendes til SFO”. 
  
Forstalle’ Børnehave er nu udfaset og driftsoverenskomsten er opsagt efter gensidig aftale pr. 31. juli 2013. Børn og 
personale er flyttet til Nygade børnehave. 
  
Forstalle’ 13, hvor børnehaven havde til huse, er ejet af Foreningen De Danske Børneinstitutioner i Aabenraa 
(FDDB). 
  

Lovgrundlag 

Bestyrelsen sørger for at opløse den selvejende institution Forstalle’ Børnehave jf. vedtægtens bestemmelser, 
herunder afklare det nødvendige med Civilstyrelsen, opsige kontrakter m.v. og afvikle alle aftaler. 

Økonomi og afledt drift 

FDDB udarbejder regnskab for Forstalle’ Børnehave pr. 31. juli 2013. 
Det økonomiske rationale er indregnet i budgetoplægget fra 2014. Reguleringer i 2013 vil indgå i budgetkontrollen 
pr. 30. september 2013. 
  

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

Taget til efterretning. 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 167: Dagtilbudsstruktur - Tinglev

12/41029



Dagtilbudsstruktur - Tinglev 
Denne sag er en orientering om en tilbagemelding fra de to selvejende bestyrelser for Børnegården Nørreager og 
Børnehaven Sønderskov i Tinglev vedr. dagtilbudsstrukturen.  
  
Byrådet har den 27. juni 2012 godkendt det samlede strukturoplæg for 0-6 års området i Aabenraa Kommune. 
  
For de to institutioner i Tinglev by omfatter godkendelsen; 
· ”at bestyrelserne for Børnegården Nørreager og Børnehaven Sønderskov arbejder videre med sammenlægning af 
de to institutioner, 
· at bestyrelserne for de to institutioner Børnegården Nørreager og Børnehaven Sønderskov opfordres til i 
samarbejde med kommunen, at udarbejde en økonomisk oversigt over anlægsudgifter og forventede fremtidige 
driftsomkostninger ved en fysisk sammenlægning, 
· at forvaltningen medvirker i udarbejdelse af en behovsanalyse for at afdække efterspørgslen af 0-2 års pladser i 
Tinglev, 
· at beslutningen om at udvide med 0-2 års pladser vurderes i forbindelse med den fysiske sammenlægning af de to 
institutioner”. 
  
Skole- og Dagtilbudsudvalget har den 9. april 2013 godkendt, at anlægsønsket på 15 mio. til nybyggeri af en 
integreret institution i Tinglev indgår i prioriteringen af anlægsbudgettet for 2016 og frem. 
  
Bestyrelserne for Børnegården Nørreager og Børnehaven Sønderskov oplyser, at de på et fælles bestyrelsesmøde 
den 12. juni 2013, har besluttet at udskyde sammenlægningen af de to institutioner, da de politiske beslutninger 
viser, at en ny fælles institution i Tinglev tidligst kan komme på budgettet fra 2017. 
  
Bestyrelserne finder det mest optimalt at udskyde sammenlægningen, da der ikke kan opnås bygningsmæssige, 
personalemæssige eller økonomiske fordele før en reel sammenlægning på en matrikel. 
Desuden viser foreløbige prognoser, at begge institutioner er økonomisk bæredygtige. 
  
Samtidig oplyser bestyrelserne, at det hidtidige samarbejde mellem institutionerne vil fortsætte og blive udbygget. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
 
at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag:  

Ingen  

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 6. august 2013 

Udsættes til næste møde. 
  
Afbud: Kirsten N. Christensen 
  
Sagen genoptages. 

Økonomi og afledt drift 

En sammenlægning af de to institutioner får umiddelbart ingen økonomiske konsekvenser, idet budgetterne tildeles 
på baggrund af børnetal, og institutionen forudsættes at fortsætte i de to bestående institutionsbygninger.  
I forhold til det foreliggende udkast til bæredygtighedstillæg vil Børnehaven Sønderskov imidlertid blive tilgodeset 



med ca. 40.000 kr./57.000 kr. afhængig af model. Efter en eventuel sammenlægning vil institutionen få en størrelse, 
som ikke umiddelbart berettiger til bæredygtighedstillæg. Der vil i udkastet være mulighed for at udvalget konkret 
kan fravælge at give bæredygtighedstillæg til en eller flere institutioner.  

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

Taget til efterretning. 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 168: Et sundt frokostmåltid

13/1751



Et sundt frokostmåltid 
Alle børn i kommunale, selvejende og udliciterede daginstitutioner og privatinstitutioner skal have et sundt 
frokostmåltid alle hverdage. 
  
Forældrebestyrelsen i den enkelte daginstitution kan beslutte at fravælge ordningen.  
  
Kommunen skal hvert andet år kontakte daginstitutionerne med henblik på revurdering af beslutning om ordningen. 
  
På baggrund af en forespørgsel til alle bestyrelser i daginstitutioner i Aabenraa Kommune, er der 27 institutioner, 
der har fravalgt "Et sundt frokostmåltid" pr. 1. august 2013.  
  
Som de eneste institutioner har Børnehuset Bakkebo, Aabenraa, og Børnehaven Regnbuen, Bovrup, besluttet ikke 
at fravælge ordningen.  
  
Prisen for et sundt frokostmåltid udgør maks. 461 kr. pr. måned (11 mdr. pr. år), udover den almindelige takst for en 
daginstitutionsplads, jfr. byrådets beslutning af 13. oktober 2010. 

Lovgrundlag 

Lov om dag-, fritids- og klubtilbud m.v. til børn og unge (Dagtilbudsloven) § 16 a og § 16 b. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller,  
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

Taget til efterretning. 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 169: Anmodning fra BUPL om møde med Skole- og
Dagtilbudsudvalget

12/2832

Bilag

Anmodning om møde med Skole- og Dagtilbudsudvalget



Anmodning fra BUPL om møde med Skole- og Dagtilbudsudvalget 
BUPL Sydjylland har den 6. maj 2013 sendt en anmodning til Skole- og Dagtilbudsudvalget, om at udvalget deltager 
i et medlemsmøde for de ansatte i Aabenraa Kommunes dagtilbud, SFO m.v. 
  
Udvalget har på mødet den 14. maj drøftet henvendelsen og meddelt BUPL, at de gerne vil mødes, men også gerne 
afvente afholdelsen af et møde til tidligst anden halvdel af august måned, hvor de sandsynligvis kender mere til 
indhold af en evt. skolereform, økonomiaftale mellem regeringen og KL m.v. 
  
Indstilling 
Børn og Skole indstiller, 
at udvalget tager stilling til anmodningen. 

Bilag:  

Anmodning om møde med Skole- og Dagtilbudsudvalget 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 6. august 2013 

Udsættes til næste møde. 
  
  
Afbud: Kirsten N. Christensen 
  
  
Sagen genoptages. 
  
BUPL har følgende forslag til mødedatoer:  
tirsdag den 17.september 2013,  
mandag den 23.september 2013, eller  
torsdag den 26.september 2013  

Indstilling 

Børn og Skole indstiller,  
at udvalget fastsætter dato for mødet med BUPL. 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

Onsdag den 2. oktober 2013 kl. 19.00. 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 170: Orientering om muligheden for at blive breddeidræts kommune

13/28671

Bilag

Orientering om at blive breddeidrætskommune i 2014 - 2016



Orientering om muligheden for at blive breddeidræts kommune 
Udvalget bliver i denne sag orienteret om Skole og Undervisnings samarbejde med Kultur, Plan og Fritid om 
muligheden for at blive breddeidrætskommune 2014-2016.  
  
Kulturministeriet og Nordea-fonden har lanceret puljen ”Idræt for alle” på 20 mio. kr. Den gør det muligt for kommuner 
at ansøge om at blive breddeidrætskommune for perioden 2014-16. 
Målet med ”Idræt for alle” er at fremme den brede idrætsdeltagelse i befolkningen. 
  
Der er fem overordnede temaer: 

l Idræt for børn og unge 

l Idræt for socialt udsatte og idrætssvage grupper 

l Faciliteter – udvikling og anvendelse 

l Idræt i planlægningen 

l Motion og idræt på og for arbejdspladsen 

I ansøgningerne skal der blandt andet lægges vægt på: 

l At kommunens initiativer direkte fremmer idrætsdeltagelsen i kommunen  

l At der reelt er tale om nye initiativer i kommunen 

l At kommunen indgår samarbejde/partnerskaber med andre aktører – fx samarbejde mellem skolen og de 
lokale idrætsforeninger/organisationer 

l At der er et lærings- eller inspirationspotentiale for andre kommuner  

Skole og Undervisning vil i samarbejdet især fokusere på:  

l Idræt for børn og unge – udvidelse af skolesport til flere skoler/ SFO´er. Udvide konceptet til andre områder, 
der arbejder med børn og unge, og samarbejdet mellem foreninger og skoler i skolesport 

l Idræt for socialt udsatte og idrætssvage grupper – udarbejdelse af nyt koncept for fritidspas 

l Faciliteter – udvikling og anvendelse af nærområder til bevægelses aktiviteter 

l Nye tanker til idrætsundervisningen 

Kultur, Plan og Fritid undersøger mulighederne for, at Aabenraa Kommune ansøger om at blive 
Breddeidrætskommune. Uddybende notat fra kultur, Plan og Fritid er vedhæftet som bilaget ”Orientering om at blive 
breddeidrætskommune i 2014 – 2016”. 
  
Deadline for ansøgning er den 1. oktober 2013. 

Indstilling 

Børn og Skole indstiller, 
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

Taget til efterretning. 
  
  



Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 171: Forvaltningen orienterer

09/50638



Forvaltningen orienterer 
- 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

- 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
  



Punkt 172: Evt.

09/50642



Evt. 
- 

Beslutning Skole- og Dagtilbudsudvalg den 27-08-2013 

- 
  
  
Afbud: Kurt Andresen 
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